MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO IV – EDIÇÃO N.: 0325

D

L
Lamim, 05 de Abril de 2024

1

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

IÁRIO OFICIA
SUMÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO..............................................................1

EXTRATOS DE LICITAÇÃO.....................................................................................1

PORTARIA 233/2024..................................................................................................1

PORTARIA 234/2024..................................................................................................1

O Município de Lamim/MG torna público aos interessados que às
09h00min do dia 26 de abril de 2024, na sede da Prefeitura
Municipal, realizará a Chamada Pública nº 001/2024, para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
atender as necessidades de merenda escolar da
rede pública municipal, visando atender as necessidades da
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, em
atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº
26/2013, Resolução CD/FNDE Nº 04/2015 e Lei Federal
N° 14.133/2021. O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura
Municipal: https://transparencia.lamim.mg.gov.br/editais, ou pelo
email do setor de licitações: licitacao@lamim.mg.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo Tel.: 0800 331 2021, no
horário de 08h00min as 16h00min horas ou pessoalmente no setor
de licitações..
Lamim, 04 de abril de 2024
Érica Valdefino dos Reis
Agente de Contratação

PORTARIA Nº 233, 04 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO OCUPANTE DO
CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE SERVIÇOS
GERAIS

A Prefeita Municipal de Lamim, no uso de suas competências que
lhe confere o inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e,
Considerando que os cargos em comissão são de livre nomeação e
exoneração do Chefe do Poder Executivo;
RESOLVE
Art.1º- Exonerar o Sr. Lourival Vicente de Matos do Cargo
Comissionado de Chefe de Serviços Gerais do Poder Executivo do
Município de Lamim;
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a partir de 01 de abril de 2024;

Lamim-MG, 04 de abril de 2024.

MIRENE DAS GRAÇAS SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 234, 04 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE PARA O
CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE SERVIÇOS
GERAIS

A Prefeita Municipal de Lamim, no uso de suas competências que
lhe confere o inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e,
Considerando que os cargos em comissão são de livre nomeação e
exoneração do Chefe do Poder Executivo;
RESOLVE
Art.1º- Nomear o Sr. Rafael Luiz Oliveira Gomes para o Cargo
Comissionado de Chefe de Serviços Gerais do Poder Executivo do
Município de Lamim;
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a partir de 01 de abril de 2024;

Lamim-MG, 04 de abril de 2024.

MIRENE DAS GRAÇAS SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

https://transparencia.lamim.mg.gov.br/editais
mailto:licitacao@lamim.mg.gov.br

		2024-04-05T09:10:23-0300
	MUNICIPIO DE LAMIM:24179426000112